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*KUPAX00MVUJI* 
KUPAX00MVUJI 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

ODSH - oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti 
 

 

 
Číslo jednací:   KrÚ  70276/2017-Li                     Pardubice 30. října 2017 
Spisová značka: SpKrÚ  70275/2017 ODSH OSH 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 

Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního hospodářství 
jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic dle § 40, odst. 3, písm. d) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti společnosti 
VCES a.s. (IČ 267 46 573), se sídlem v Praze 9, Na Harfě 337/3, PSČ 19005 (dále též „žadatel“), 
zastoupené na základě plné moci společností DOPA CZ s.r.o. (IČO 275 19 341) se sídlem 
v Přestavlkách 73, PSČ 538 62, ze dne 27. 10. 2017, po projednání s vlastníky dotčených 
pozemních komunikací, s provozovatelem dráhy, s obcemi, na jejichž zastavěném území se 
povoluje uzavírka a nařizuje objížďka, s dopravním úřadem a s příslušným orgánem Policie ČR  

 

p o v o l u j e 

podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 39 prováděcí vyhlášky č.104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s ustanovením § 67 – 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

 u z a v í r k u  s i l n i c e  I / 17  ( p r o d l o u ž e n í   t e r m í n u ) 

v zastavěné obci Chrudim, ulice Palackého třída a ul. Obce Ležáků, takto: 

Druh uzavírky: Částečná uzavírka silnice I/17 v zastavěné obci Chrudim, ulice Palackého třída a 
Obce Ležáků, v silničním km cca 31,530 – 31,820 (mezi křižovatkami třídy Palackého s ul. 
Vrchlického a Sokolovská). 

Důvod uzavírky: Pokračování provádění stavebních prací – opravy kanalizace a vodovodu na 
Palackého třídě v Chrudimi.   
 

Termín uzavírky: od 1. listopadu 2017 do 30. listopadu 2017. 

Objízdná trasa: Objízdná trasa se nařizuje takto: 

a) pro veškerou dopravu bez omezení: po silnici I/37 Masarykovo nám. – III/34026 Poděbradova a 
Tovární – III/34025 Rubešova a Topolská – II/340 SNP – I/17 SNP – I/17 Dr. Milady Horákové, 
obousměrně. Délka objížďky: cca 4,6 km 

b) pro osobní automobily a nákladní automobily pro trasu směr Čáslav – Žďár nad Sázavou (s 
omezením do 12 tun, mimo dopravní obsluhy) jednosměrně po silnici III/34017 Markovice – 
III/34017 Sobětuchy  - II/340 Chrudim. Délka objížďky: cca 6,0 km. Autobusy linkové dopravy 
mezi Markovicemi a obcí Sobětuchy budou jezdit obousměrně. 

c) V opačném směru, v úseku od křižovatky silnic II/340 x III/34017 (Podhůra) do Markovic bude 
průjezd nákladních automobilů povolen pouze pro vozidla o celkové hmotnosti do 3,5 t (mimo 
dopravní obsluhy).  

d) V úseku Podhůra – Slatiňany (III/340 22) bude povolen vjezd pouze vozidlům o celkové 
hmotnosti do 3,5 t (mimo dopravní obsluhy), obousměrně. 
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e) Místní a autobusové dopravě v centru města Chrudimě bude umožněn průjezd ulicí Obce 
Ležáků, Víta Nejedlého, Škroupova a Čs. armády pro obsluhu autobusového nádraží a průjezd 
ulicí Čs. armády a Rooseveltovou pro směr na Pardubice a Čáslav. Úsek silnice I/17 mezi 
křižovatkou s ul. Škroupova a okružní křižovatkou „U Guláška“ lze použít pro linkové autobusy a 
místní provoz obousměrně s tím, že zde bude provoz řízen kyvadlově. Od křižovatky s ul. 
Škroupova bude provoz veden po ul. Palackého pro směr jízdy na okružní křižovatku u hotelu 
Bohemia jednosměrně; obousměrně bude provoz veden pouze pro směr na Slatiňany, Vysoké 
Mýto (po ul. Palackého a Obce Ležáků). 

 

Příjezd do lokalit za uzavřeným úsekem bude umožněn po přilehlých místních komunikacích. 
 

IZS (hasiči, zdravotní záchranná služba) pro výkon svých povinností použijí objízdnou trasu jako 
ostatní vozidla a autobusy linkové dopravy. 

 

Tranzitní doprava bude vedena po označených objízdných trasách.  
 

Uzavírka bude mít částečný vliv na trasu pravidelné autobusové dopravy a obsluhu zastávek. 
Ovlivní následující autobusové linky a dopravce: 
 

č. 000101 dopravce S. A. D. Zvolen a.s. 
č. 610001 dopravce CAR – TOUR spol. s r.o. 
č. 620705 dopravce Josef Matějka – M+H Slatiňany 
č. 620719, 620730, 650750, 620888 František Pytlík - BUS Vysočina 
č. 630084 dopravce BusLine a.s. 
č. 680037, 680038, 680044 dopravce Zlatovánek spol. s r.o. 
č. 680771, 700703, 720308 dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. 
č. 760430 dopravce ICOM transport a.s. 
č. 790205 dopravce TRADO-BUS, s.r.o. 
č. 830020 dopravce ČAS-SERVICE a.s. 
č. 840126 dopravce ZDAR, a.s.  
č. 600660, 620130, 620700, 620701, 620702, 620703, 620704, 620706, 620707, 620708, 620709, 
620710, 620711, 620713, 620714, 620716, 620717, 620780, 650500, 650555 dopravce ARRIVA 
VÝCHODNÍ ČECHY a.s. 
a linky, na které by byly uděleny licence, než začne uzavírka a v průběhu uzavírky. 
 

Nebude obsloužena zastávka Chrudim,,Obce Ležáků směr na Slatiňany (náhradní zastávky 
Chrudim,,Kalábrie a Chrudim,,aut.st.).  

Náhradní zastávka v ul. Čs. Armády u cukrárny se rovněž obsluhovat nebude. 

Žadatel zajistí na dočasně neobslouženou zastávku Chrudim,,Obce Ležáků směr na Slatiňany 
vyvěšení informace o náhradních zastávkách Chrudim,,Kalábrie a Chrudim,,aut.st.) aspoň 
v týdenním předstihu.  
 

Stanovená trasa pro všechny linky: 
 

 Dálkové linky – pojedou dle níže uvedených směrů (kombinace). 

 Linky od Heřmanova Městce, Pardubic, Vestce 

 Směr Pardubice, Heřmanův Městec, Vestec – Chrudim,,aut.st. – pojedou po trase 
v licenci - ze směru od kruhového objezdu u hotelu Bohemia po trase v licenci –  
ul. Čs. armády na Chrudim,,aut.st. 

 Směr Chrudim,,aut.st.– Pardubice, Heřmanův Městec, Vestec – pojedou po trase 
v licenci z Chrudimi,,aut.st., ul. Čs. armády, vlevo ul. Rooseveltova, vlevo ul. Palackého 
na kruhový objezd u hotelu Bohemia dále po trase v licenci.  

 Linky od Vysokého Mýta, Slatiňan, Presů, Orle, Rabštejnské Lhoty  

 Směr Od Vysokého Mýta, Slatiňan, Presů, Orle, Rabštejnské Lhoty na zastávku 
Chrudim,,aut.st. – všechny linky pojedou po trase v licenci ke kruhové křižovatce u 
Guláška, dále ulicí Obce Ležáků (zde bude provoz řízen kyvadlově), ulicí Palackého ke 
kruhové křižovatce u hotelu Bohemia, ul. Čs. armády na autobusovou stanici.  

 

 Směr Chrudim – Vysoké Mýto, Slatiňany, Presy, Orel, Rabštejnská Lhota – všechny 
linky pojedou ulicí Čs. armády, vlevo ul. Škroupovou, vpravo ul. Palackého, ulicí Obce 
Ležáků zde bude provoz řízen kyvadlově), na okružní křižovatku u Guláška, dále jedou 
dle trasy v licenci. Nebude obsloužena zastávka Chrudim,,Obce Ležáků (náhradní 
zastávky Chrudim,,Kalábrie a Chrudim,,aut.st.). 
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 Linky od Sobětuch 

 Směr Sobětuchy – Chrudim,,aut.st.- spoje pojedou po sil. III/34019 směr Chrudim, ul. 

Škroupova, vlevo ul. Palackého na kruhový objezd u hotelu Bohemia a ul. Čs. armády 

na Chrudim,,aut.st.  

 Směr autobusová stanice Chrudim – Sobětuchy – pojedou z autobusové stanice ul. Čs. 

armády, vpravo ul. Škroupova směrem na Sobětuchy a dále po stávající trase 

     Autobusy MAD použijí objízdnou trasu jako pravidelná linková autobusová doprava. 
      
Uzavírka se povoluje za těchto podmínek: 

1. Žadatel je povinen zajistit rozmístění dopravního značení dle "Stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích" čj. KrÚ 70323/2017-Li, jež vydal Krajský úřad 
Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství dne 27. 10. 2017.  

2. Na Palackého třídě a v ul. Obce Ležáků, v celém úseku od okružní křižovatky u hotelu Bohemia 
po okružní křižovatku „U Guláška“, musí být vždy zachován volný jízdní pruh o šířce min. 3,50 
m, kterým bude umožněna dopravní obsluha sousedních nemovitostí. Volný jízdní pruh musí být 
oddělen od pracovního místa dopravním značením  - vodícími tabulemi Z4. 

Provoz v úseku silnice I/17 mezi křižovatkami s ul. Vrchlického a Sokolovská bude veden 
v jednom jízdním pruhu, obousměrně kyvadlově a bude řízen v době pracovní směny pracovníky 
stavby a mimo pracovní dobu světelným signalizačním zařízením. Délka pracovního úseku musí 
být minimalizována, aby silniční provoz mimo vlastní pracovní místo mohl využít silnici I/17 
v šířce dvou jízdních pruhů.  

Zdroj pro SSZ musí být pravidelně kontrolován, aby nedošlo k výpadku SSZ. 

3. Označení částečné uzavírky zabezpečí žadatel dle Stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích na svůj náklad a odpovídá za stav tohoto značení po celou dobu 
uzavírky. Po dobu uzavírky bude žadatelem o uzavírku zajištěna kontrola a údržba dopravního 
značení a zařízení. V dohodnutých místech bude dle skutečné potřeby umístěno doplňující 
dopravní značení dle aktuálního posouzení policie ČR DI Chrudim a na základě doplňku 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích.  

4. Žadatel zajistí na dočasně neobsloužené autobusové zastávce Chrudim,,Obce Ležáků směr na 
Slatiňany vyvěšení informace o náhradních zastávkách Chrudim,,Kalábrie a Chrudim,,aut.st. 
aspoň v týdenním předstihu. 

 

    Žadatel se změnami provozu na linkách, které ovlivní dopravní obslužnost, musí prokazatelně 
před zahájením uzavírky seznámit příslušný obecní nebo městský úřad a cestující veřejnost.  

     Žadatel má za povinnost při nerealizování nebo zkrácení uvedené uzavírky předem informovat 
dopravní úřad a výše uvedené dopravce. 

5. Po dobu uzavírky musí být zhotovitelem stavby udržovány objízdné trasy v bezvadném stavu.  

6. Případné škody na objízdné trase vzniklé zvýšeným provozem musí být odstraněny žadatelem 
dle ustanovení § 24, odst. 6 zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích neprodleně.  

V případě poškození železničního přejezdu P5342 v žkm 79,457 trati Havlíčkův Brod - 
Pardubice, který se nachází na objízdné trase na silnici I/37, budou přejezdové a související 
konstrukce uvedeny do původního stavu. 

7. Opravy objížďkových komunikací před zahájením uzavírky a poruchy a škody, které vzniknou 
v souvislosti s uzavírkou silnice, musí být odstraněny na náklad žadatele o uzavírku. Po 
skončení uzavírky žadatel protokolárně předá neprodleně objízdné trasy a železniční přejezd 
příslušným vlastníkům (v případě silnic II. a III. třídy vedoucímu střediska SÚS Pk provoz 
Chrudim, telefon 601 586 800), v případě žel. přejezdu SŽDC, s. o. se sídlem v Hr. Králové, a 
protokolární doklad o předání doloží neprodleně krajskému úřadu Pk – odboru dopravy a 
silničního hospodářství. Do doby protokolárního předání objízdných tras a železničního přejezdu 
jejich vlastníkům žadatel odpovídá za jejich stav. 
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8. Příslušným orgánům policie ČR je vyhrazeno právo kontroly dopravního značení, případně jiné 
úpravy silničního provozu, pokud to bude vyžadovat veřejný zájem. 

9. Vjezd vozidlům na parkoviště před čp. 75 – 77 a k sousedním nemovitostem v ul. Palackého třída 
musí být umožněn. 

Přístup k sousedním nemovitostem a provozovnám v uzavřeném úseku silnice musí být 
umožněn.  
 

Žadatel o uzavírku v případě nezbytného omezení dopravní obsluhy přilehlých nemovitostí 
oznámí včas tuto skutečnost prokazatelně jejich vlastníkům. 
 

10. Město Chrudim, Slatiňany a obec Sobětuchy zajistí informovanost občanů a provozoven 
způsobem v místě obvyklým. 

11. Stavební práce na silnici I/17 neumožňují přepravu nadměrného nákladu dle ustanovení 
vyhlášky č. 341/2002 Sb., o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, v platném znění.  

12. Skutečný termín zahájení a ukončení uzavírky (dopravního omezení) žadatel bezodkladně 
oznámí Regionálnímu středisku vojenské dopravy Hradec Králové (prap. Rudolf Bartoš, telefon 
973 251 517, nebo Kateřina Obermajerová, telefon 973 251 519, e-mail: bartosr@army.cz, a na 
Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124 Ostrava – Přívoz, PSČ 702 00, 
telefonicky na 596 663 550-3, nebo e-mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz a dále 
Krajskému úřadu Pk – ODSH (telefon 724 652 037). 

13. Předmětný úsek silnice může být uzavřen jen po dobu provádění prací, které vyžadují uzavírku. 
Žadatel o uzavírku je povinen využít všech možností ke zkrácení doby uzavírky. 

14. Stavbu bude provádět společnost VCES a.s. Odpovědným pracovníkem za organizaci a 
zabezpečení akce, která je důvodem podání žádosti, je p. Jiří Prokop, VCES a.s. telefon 
602 124 361. 

 

Zodpovědná osoba za rozmístění dopravního značení na uzavírce a objízdné trase dle 
„Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích" je Ing. Martin Žalud, 
DOPA CZ s.r.o., telefon 724 513 970. 

15. Žadatel ručí za bezpečnost účastníků silničního provozu v místě provádění prací a za škody jim 
způsobené zhoršenou sjízdností – schůdností po celou dobu uzavírky.  

16. Případné škody na vybavení a příslušenství silnice I/17 vzniklé v souvislosti s uzavírkou musí 
být žadatelem o uzavírku bezodkladně odstraněny. Během stavby nesmí docházet k znečištění 
silnice, případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. 

17. Orgánům policie ČR - DI  Chrudim je vyhrazeno právo kontroly značení, případně jiné úpravy 
silničního provozu, pokud to bude vyžadovat veřejný zájem. 

18. Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením zahájení a ukončení 
uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka povolena. 

19. Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního hospodářství má 
vyhrazené právo v případě neplnění podmínek tohoto rozhodnutí posuzovat toto jako porušení 
ustanovení o uzavírce. 

 

Účastníci řízení:  
 

A/ Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
 

VCES a.s., Na Harfě 337/3, Praha 9, PSČ 19005, zastoupená společností 
DOPA CZ s.r.o., Přestavlky 73, PSČ 538 62  
 
 

B/ Účastníci řízení podle § 27 odst. 2) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 
Správa a údržba silnic Pk, provoz Chrudim, Tovární 1150, 537 38 Chrudim 
SŽDC, s. o., U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové 
Město Chrudim 
Město Slatiňany 
Obec Sobětuchy 

 
(čj.:KrÚ 70276/2017-Li) 

mailto:ndic@rsd.cz
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O d ů v o d n ě n í : 

 

            Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního hospodářství, na 
základě žádosti společnosti VCES a.s. zastoupené na základě plné moci společností DOPA CZ 
s.r.o., ze dne 27. 10. 2017 a po jejím projednání s vlastníky dotčených pozemních komunikací SÚS 
Pk (čj. SÚSPK/7619/2017 z 24.10.2017), ŘSD ČR (souhlas z 24.10.2017), s provozovatelem dráhy 
(souhlas z 25.10.2017), s obcemi, na jejichž zastavěném území se povoluje uzavírka a nařizuje 
objížďka, s dopravním úřadem (vyjádření čj. KrÚ 69169/2017 z 23.10.2017) a s příslušným 
orgánem Policie ČR (souhlas čj. KRPE-83348-3/ČJ-2017-170606 z 25.10.2017), povolil 
prodloužení termínu pro částečnou uzavírku silnice I/17 a nařídil objížďku tak, jak je ve výroku 
rozhodnutí uvedeno.  

Okruh účastníků řízení byl stanoven podle ustanovení § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád v souladu s ustanovením § 24 odst. zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

V průběhu řízení nebyly účastníky řízení vzneseny námitky. Připomínky účastníků řízení a 
dotčených orgánů byly zapracovány do podmínek rozhodnutí. 

 Uzavírka a objížďka je nařízena z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu.  

Silniční správní úřad projednal žádost ve správním řízení, do podmínek rozhodnutí zahrnul 
připomínky účastníků řízení a dotčených orgánů a neshledal důvody, které by bránily vydání 
povolení. Proto rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

P o u č e n í    k    o d v o l á n í : 

 Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu 
dopravy ČR v Praze s podáním na Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích odbor dopravy a 
silničního hospodářství.  

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona č.13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů). 

 

 
 

Ing. Ladislav Umbraun 
Otisk úředního razítka              vedoucí odboru dopravy 

                 a silničního hospodářství  
v zastoupení Ing. Mojmír Myšák 

vedoucí oddělení silničního hospodářství   
a dopravní obslužnosti  

 
Obdrží: 
 

Účastníci řízení: 
VCES a.s., Na Harfě 337/3, Praha 9, PSČ 19005, zastoupená společností 
DOPA CZ s.r.o., Přestavlky 73, PSČ 538 62  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 
Správa a údržba silnic Pk, provoz Chrudim, Tovární 1150, 537 38 Chrudim 
SŽDC, s. o., SDC, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové 
Město Chrudim 
Město Slatiňany 
Obec Sobětuchy 
 

Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, dopravní inspektorát 
MěÚ Chrudim OD, Pardubická 67, 537 16 Chrudim 
HZS Pk, územní odbor Chrudim, Topolská 569, 537 01  
MO ČR, odbor OÚZ a ŘPNI, Teplého 1899, 530 02 Pardubice 
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Na vědomí: 
Agentura logistiky - Regionální stř. vojenské dopravy Hr. Králové, Velké nám. 33, 500 01 HK 
Oblastní středisko zdravotnické záchranné služby Chrudim, Václavská 570, 537 01 
SIAG CZ s.r.o., Průmyslová 307, Chrudim  
KrÚ Pk, odbor dopravy a SH, dopravní úřad – Ing. Dulíková,  z d e  
 

e-mail: 
 

MD ČR - Nadměrné přepravy  
NDIC 
KrÚ PK - odd. Komunikace a vnějších vztahů 
 

Dopravci: 
 

ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim 
S.A.D. Zvolen a.s. 
CAR-TOUR spol. s r.o. 
Josef Matějka – m + H Slatiňany 
František Pytlík – BUS Vysočina 
BusLine a.s. 
Zlatovánek spol. s r. o. 
ČSAD Ústí nad Orlicí 
ICOM transport a.s. 
TRADO-BUS, s.r.o. 
ČAS-SERVICE a.s. 
ZDAR, a.s. 
 
 
Vyřizuje: Oprávněná úřední osoba Ing. Lipan, telefon 466 026 172 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(čj.:KrÚ 70276/2017-Li) 


